
三田市新ごみ処理施設整備・運営事業に係る落札者の決定について 

 

 令和５年４月１０日に入札公告した「三田市新ごみ処理施設整備・運営事業」に係る総合評価一

般競争入札について、三田市新ごみ処理施設整備・運営事業者選定委員会（以下、「選定委員会」と

いう。）において審査した結果、最優秀提案者が選定されました。 

 三田市は、選定委員会の選定結果を踏まえ、下記の者を落札者として決定したので公表します。 

 

  令和５年１２月４日 

                               三田市長  田村 克也 

記 

１．落札者 

グループ名 「さつき」グループ 

代 表 企 業 川崎重工業株式会社 関西支社 

構 成 員 株式会社シンキ 

協 力 企 業 株式会社奥村組 神戸支店 

日興建設株式会社 

 

２．落札価格 

【入札価格】 32,300,730,000 円 （消費税及び地方消費税を含む） 

【予定価格】 38,914,700,000 円 （消費税及び地方消費税を含む） 

【落 札 率】 83.0％ 

 

３．審査結果 

応募者 

(グループ名及び代表企業) 

入札価格 

(消費税及び地方消費税含む) 
入札率 

総合評価※1 

技術評価点 

(70 点) 

価格評価点 

(30 点) 

合計 

(100 点) 

「さつき」グループ 

(代表企業) 

川崎重工業株式会社 

関西支社 

32,300,730,000 円 83.0％ 

44.89 点 29.97 点 74.86 点 
(内訳) 

設計・建設業務費 

運営・維持管理業務費 

 

20,595,630,000 円 

11,705,100,000 円 

「きじ」グループ 

(代表企業) 

大栄環境株式会社 

32,273,665,299 円 82.9％ 

37.96 点 30.00 点 67.96 点 
(内訳) 

設計・建設業務費 

運営・維持管理業務費 

 

18,749,500,000 円 

13,524,165,299 円 

※1 選定委員会において、落札者決定基準に基づき、技術評価点と価格評価点を審査し、その合計（総

合評価値）の最も高い者が最優秀提案者（落札候補者）として選定されました。 

    選定委員会による審査講評は、後日公表します。 



４．今後のスケジュール（予定） 

【基本協定締結※2】 令和５年１２月下旬 

【特定事業契約締結※3（仮契約）】 令和６年２月上旬 

【特定事業契約締結※3（本契約）】 令和６年３月下旬 

【設計・建設業務期間】 契約締結日から令和１０年９月末まで 

【運営・維持管理業務期間】 令和１０年１０月から令和３０年３月３１日まで 

 

※2 落札者の選定後、本事業開始のための準備行為等に関する基本事項等について、本市と落札者の間

で締結される協定をいう。 

  ※3 基本契約、建設工事請負契約及び運営・維持管理業務委託契約の総称をいう。 

 

 


